
   

 
 
 
 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
 
 
 
 

PODLIMITNÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA  
 

NA DODÁVKY  
 
 

 

Dodávka fluorescenčního konfokálního mikroskopu 

 

 

 

ZADAVATEL: 

Fyziologický ústav AVČR, v.v.i.  
IČ: 67985823 
Vídeňská 1083, 142 00 Praha – Krč 
Osoba oprávněná jednat RNDr. Lucie Kubínová, CSc. 

  
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 

 PRAHA & EU - INVESTUJEME DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 



   

 
 

1. Předmět veřejné zakázky 

Fyziologický ústav AVČR, v.v.i. (FGU) získal dotaci z  OP Praha 
Konkurenceschopnost, oblast podpory 3.1 Rozvoj inovačního prostředí a partnerství mezi 
základnou výzkumu a vývoje a praxí na projekt „Mikroskopický systém“. 

Předmět veřejné zakázky – pořízení mikroskopického systému schopného rychlého získávání 
konfokálních obrazů vzorků tkáně či živých buněk v semi-automatickém režimu. 

Povinné požadované technické parametry fluorescenčního konfokálního mikroskopu jsou 
uvedeny v čl. 3 této výzvy. 

2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 3 812 500,- Kč bez DPH. 

3. Technické parametry veřejné zakázky 

Viz zadávací dokumentace. 

4. Kvalifikační předpoklady uchazeče 

a) Doložení základních kvalifikačních předpokladů v rozsahu dle § 53, odst. 1, zákona 
č.137/2006 Sb. 

Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů dle tohoto bodu předložením 
čestného prohlášení. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel příslušné 
základní kvalifikační předpoklady splňuje. Čestné prohlášení bude podepsáno osobou oprávněnou 
jednat. 

b) Doložení profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 zákona č. 137/2006 Sb. 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů uchazeč prokazuje předložením:  
 
b.1. Výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán 

c) Doložení ekonomických, finančních a technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 
odst.1 zákona č.137/2006 Sb. 

Splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů prokazuje dodavatel čestným 
prohlášením. 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů uchazeč prokazuje: 

c.1. Seznamem obdobných dodávek provedených dodavatelem za poslední 3 roky  

Uchazeč splní tento požadavek zadavatele předložením seznamu 3 realizovaných obdobných 
zakázek ve výši minimálně 1,9 mil. Kč bez DPH za jednu zrealizovanou akci spočívající 

  
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 

 PRAHA & EU - INVESTUJEME DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 



   

v dodávce mikroskopu(ú), které budou obsahovat cenu, dobu a místo provádění a kontakt na 
osobu objednatele, která může potvrdit údaje a řádné provedení zakázky. 

Dodavatel prokáže kvalifikaci vyplněním a podepsáním čestného 
prohlášení uvedeného v příloze č. 1 k této výzvě. 

Vítězný uchazeč před podpisem smlouvy předloží v souladu s § 62 odst. 3 ZVZ ve vztahu k: 

• základním kvalifikačním předpokladů, doklady dle § 53 odst. 3 ZVZ (výpis z evidence 
Rejstříku trestů právnické osoby a všech členů statutního orgánu dodavatele, potvrzení 
finančního úřadu a potvrzení správy sociálního zabezpečení) 

• profesním kvalifikačním předpokladům doklady dle § 54 písm.  a), b) a d) ZVZ (výpis 
z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence, výpis z živnostenského rejstříku) 

• technickým kvalifikačním předpokladům (osvědčení o realizaci 3 významných zakázek) 

originály nebo úředně ověřené kopie zákonem stanovených či požadovaných dokladů s tím, že 
staří dokladů bude posuzováno dle § 57 odst. 2 ZVZ, dle kterého doklady prokazující splnění 
základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být starší 90 dnů 
v případě zjednodušeného podlimitního řízení ke dni podání nabídky. 

Prokázání splnění kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 

Pokud není uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
zadavatelem v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 
prostřednictvím subdodavatele. Subdodavatelem se rozumí osoba, pomocí které má uchazeč 
plnit určitou část veřejné zakázky nebo která má poskytnout uchazeči k plnění veřejné zakázky 
určité věci či práva. V souladu s ustanovením § 331 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, plní-li uchazeč svůj závazek pomocí jiné osoby, tj. 
osoby subdodavatele, odpovídá tak, jako by závazek plnil sám. 

Uchazeč je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu o tom, že 
subdodavatel není zapsán v seznam dodavatelů se zákazem plnění veřejných zakázek 
a výpis z obchodního rejstříku subdodavatele,  

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele 
k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky uchazečem či k poskytnutí věcí 
či práv, s nimiž bude uchazeč oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 
alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace. 

Prokázání splnění kvalifikace v případě podání společné nabídky 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn několika uchazeči společně a za tímto 
účelem podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z uchazečů povinen prokázat 
splnění základních kvalifikačních předpokladů a profesního kvalifikačního předpokladu v plném 
rozsahu. Splnění kvalifikace ve vztahu k oprávnění k podnikání, ekonomickým, finančním a 
technickým kvalifikačním předpokladům musí prokázat všichni uchazeči společně.  

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika uchazeči, jsou 
zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních 
předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito uchazeči budou vůči 
zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou 
zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu 
trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky.  

  
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 

 PRAHA & EU - INVESTUJEME DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 



   

5. Místo a způsob přijímání nabídek 

Nabídka musí být doručena do 6.6.2013 do 10:00 hodin na podatelnu zadavatele poštou či 
osobně každý pracovní den mezi 8:00 až 15:00 hod., přičemž rozhodující při podání písemnou 
formou je datum převzetí nabídky, ne datum odeslání. Nabídka bude zaslána 1x v tištěné podobě a 
1x vypálené na CD nosiči. Obálku označte v levém dolním rohu výrazným nápisem:   

 
 
 
 

Nabídka musí být podána v listinné podobě v řádně uzavřené obálce, na které musí být 
uvedena adresa dodavatele. 

 
Místo pro podání nabídek uchazečů a otevírání obálek:  

Fyziologický ústav AVČR, v.v.i.  

Vídeňská 1083, 142 00  Praha-Krč 

kontaktní osoba: Kateřina Uhrová 

tel. : +420 241 062 223 

e-mail: uhrova@biomed.cas.cz 

 
Nabídky je možné podávat v českém nebo anglickém jazyce. 

6. Způsob hodnocení nabídky 

Zadavatel bude hodnotit předložené nabídky podle ekonomické výhodnosti nabídky. 

Kritérium ekonomické výhodnosti nabídky se skládá z následujících dílčích kritérií: 

1. Cena díla celkem (v Kč nebo EUR) váha kritéria 85 % 
 
2. Motorizovaný pohyblivý duální disk váha kritéria 15 % 

(běžný disk 0 bodů, duální disk 100 bodů) 
zdůvodnění kritéria: duální disk oproti normálnímu disku dává lepší výsledky při experimentech 

 
Cenová nabídka podaná v Eurech bude v den otevírání obálek převedena dle středového kurzu 
ČNB na české Koruny. 

 
Hodnocení bude provedeno následujícím způsobem: 

Pro hodnocení nabídek se použije bodovací stupnice v rozsahu 0 až 100. Každé jednotlivé 
nabídce je dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné 
nabídky v rámci dílčího kritéria.  

Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu kritéria, 
získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty 
nabídky k hodnotě nejvhodnější nabídky. 

NEOTEVÍRAT! 
Veřejná zakázka „Dodávka fluorescenčního konfokálního mikroskopu 

 

  
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 

 PRAHA & EU - INVESTUJEME DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 



   

 
Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria, 

získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty 
nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce. 

Bude-li zadavatel či hodnotící komise považovat hodnotu jiného dílčího kritéria, než je cena, za 
zjevně nepřiměřenou, výše uvedený postup nepoužije a nabídce v rámci tohoto kritéria přiřadí 0 
bodů. Tento postup je hodnotící komise povinna odůvodnit ve zprávě o posouzení a hodnocení 
nabídek. 

Jestliže nabídka bude obsahovat mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu 
zakázky, zadavatel si vyžádá od uchazeče písemné zdůvodnění těch částí nabídky, které jsou pro 
výši nabídkové ceny podstatné. Zdůvodnění musí být uchazečem doručeno ve lhůtě 3 pracovních 
dnů ode dne doručení žádosti uchazeči. 

Jednotlivým dílčím kritériím jsou zadavatelem stanoveny váhy v procentech podle jejich 
důležitosti pro konkrétní zadávací řízení tak, že jejich součet je celkem 100. 

Nabídky bude zadavatel hodnotit na základě nejnižší nabídkové ceny.  

7. Práva zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

- Zrušit veřejnou zakázku v souladu s § 84 zákona 137/2006 Sb. 
- Neplatit uchazečům vzniklé náklady 
- Nevracet uchazečům nabídky 

8. Zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace je dostupná na profilu zadavatele: 
https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilFUAVCR 

  
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 

 PRAHA & EU - INVESTUJEME DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilFUAVCR


   

9. Obsah výzvy 

i. Výzva k podání nabídky na podlimitní zakázku 
Celkem 6 stran A4 požadavků zadavatele na zpracování a obsah nabídky. Zadavatel 
poskytuje tuto výzvu jak v tištěné, tak elektronické podobě. 

 
 

ii. Formulář - Čestné prohlášení uchazeče o splnění kvalifikačních předpokladů 
Zadavatel poskytuje tento formulář v předepsané tištěné i elektronické podobě. 
 
 
 
 

 
 
Dne 10. května 2013 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………….. 
RNDr. Lucie Kubínová, CSc. 

   Ředitelka 
Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i 

  
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 

 PRAHA & EU - INVESTUJEME DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 


	VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY
	PODLIMITNÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA
	NA DODÁVKY
	ZADAVATEL:
	Fyziologický ústav AVČR, v.v.i.
	IČ: 67985823
	Vídeňská 1083, 142 00 Praha – Krč
	Osoba oprávněná jednat RNDr. Lucie Kubínová, CSc.
	1. Předmět veřejné zakázky
	2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
	3. Technické parametry veřejné zakázky
	4. Kvalifikační předpoklady uchazeče

	a) Doložení základních kvalifikačních předpokladů v rozsahu dle § 53, odst. 1, zákona č.137/2006 Sb.
	b) Doložení profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 zákona č. 137/2006 Sb.
	c) Doložení ekonomických, finančních a technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst.1 zákona č.137/2006 Sb.
	Uchazeč splní tento požadavek zadavatele předložením seznamu 3 realizovaných obdobných zakázek ve výši minimálně 1,9 mil. Kč bez DPH za jednu zrealizovanou akci spočívající v dodávce mikroskopu(ú), které budou obsahovat cenu, dobu a místo provádění a ...
	Dodavatel prokáže kvalifikaci vyplněním a podepsáním čestného prohlášení uvedeného v příloze č. 1 k této výzvě.
	Vítězný uchazeč před podpisem smlouvy předloží v souladu s § 62 odst. 3 ZVZ ve vztahu k:
	originály nebo úředně ověřené kopie zákonem stanovených či požadovaných dokladů s tím, že staří dokladů bude posuzováno dle § 57 odst. 2 ZVZ, dle kterého doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku ...
	Prokázání splnění kvalifikace prostřednictvím subdodavatele
	Pokud není uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Subdodavatelem se rozumí osoba, pomocí které má u...
	Uchazeč je v takovém případě povinen zadavateli předložit:
	a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu o tom, že subdodavatel není zapsán v seznam dodavatelů se zákazem plnění veřejných zakázek a výpis z obchodního rejstříku subdodavatele,
	b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky uchazečem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude uchazeč oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to ale...

	Prokázání splnění kvalifikace v případě podání společné nabídky
	V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn několika uchazeči společně a za tímto účelem podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z uchazečů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů a profesního kvalifikačního...
	V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika uchazeči, jsou zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito uchazeči budou v...
	5.  Místo a způsob přijímání nabídek
	6. Způsob hodnocení nabídky
	7. Práva zadavatele
	8. Zadávací dokumentace
	9.  Obsah výzvy


